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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtiniés
Opétina Prigtina — Municipality of Prishtina

Né bazé (& nenit 21 (€ Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 t€ Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komun&s s& Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ & MMPH-s¢ Nr.06/2017 d1.23.05.2017 pér caklimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoriné e I-r& dhe t& 11-té té ndértimeve, dhe né bazé 1€ kérkesés 05 Nr.350/02-76659/20
dt.27.05.2020, & pronaréve/Investitoréve:*“Agullimi-A”  Sh.p.k.Gjakové dhe Mentor Vitija
B.I.Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit
ideor, pér ndértimin e kompleksit t& shtépive individuale t& banimit, faza “IV” e lagjes “Swiss Village”,
né Cagllavicé, Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komungs s& Prishtinés, n€ proceduré administrative,
me daté 13.01.2021, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L I Caktohen kushtet ndértimore pronaréve/Investitoréve:“Agullimi-A” Sh.p.k.Gjakové dhe
Mentor Vitija B.L.Prishting, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-76659/20 dt. 27.05.2020, pér hartimin ¢
dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e shtépive individuale t€ banimit, Faza “IV”e
lagjes ‘Swiss Village”, né Cagllavicg, n& kuader t& Planit Zhvillimor Komunal gjegjésisht né kuadér té
parcelave kadastrale nr.1817-2, 1817-1,1817-13, 1385-1, 1380-2 1380-3 dhe 1847-14, 1394-]1 dhe
1394-21, ZK.Cagllavicé.
II. Lokacioni i parcelave kadastrale té lartcekur, pér t€ cilin cakiohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve té planifikimit hap&sinor, p&rfshihet né kuadér té: Planit Zhvillimor Komunal, miratuar
me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komuné&s sé Prishtinés, 01 nr. 031-156871 dt. 27.08.2013, dhe kjo zong
&shté e planifikuar me destinim “zoné e re ndértimore”, ndérsa kompleksi i sht&pive né fjalé éshté vazhdi
i kompleksit té shtépive individuale t& banimit konkretisht “Faza IV” ¢ késaj lagjeje;
Pér kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndértimit sipas dokumenteve (& planifikimit hapésinor,
kérkuesit dhe investitorét jang informuar pérmes “Informim nga Plani Rregullues “Plani Zhvillimor
Komunal”, me referencé:04-350/01-70167/20 dt.18.05.2020, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés s& Prishtinés;
ITI. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit - parcelés kadastrale t€ trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t& planifikimit hapésinor, &shté:
o Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa ¢ kualitetit 1€ parcelés kadastrale, &shté:
- nr.1817-2, me $=2,265m? me pronar: Agullimi-A” Sh.p.k., dhe Mentor Vitija B.I, me
destinim Rrugg;
- nr.1817-1, me S=1,802m?, me pronar: Agullimi-A” Sh.p.k., dhe Mentor Vitija B., “Aré e
klasit 17
- nr.1817-13, me S=1,115m?, me pronar: Agullimi-A” Sh.p.k., dhe Mentor Vitija B.I, “Aré e
klasit 17
- nr.1385-1, me $=317m? me pronar: Agullimi-A” Sh.p.k., dhe Mentor Vitija B.1, “Aré e klasit
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- nr.1380-3, me S=473m2, me pronar: Agullimi-A” Sh.p.k., dhe Mentor Vitija B.1, “Aré e klasit
1%

o E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé té kopjes sé planit dhe certifikatés s& njesisé
kadastrale;

o N¢ kuadér té parcelave kadastrale té lartcekura nuk Ka ndértesa i€ ndértuara;

e Eshté 1oké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, elj.;

o Terreni &shté relativisht i rrafshét , me disnivel ~1m;

» Qasja né parcelé behet pérmes rrugés ekzistuese-rrugé publike;

o Né kuadér t& perimetrit prej 50m’ té parcelés kadastrale né fjalé, pérfshihen ndértesa individuale
banimore.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér rregullimin e
hapésirés dhe realizimin - ndértimin e shtépive individuale té banimit, n€ kuadér 1€ PZHK-sé né
Prishting, bazuar n& parametrat urban t€ planit, jané:

» Organizimi me qasje né kuadér t& parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jeng né térési sipas prezantimit grafik
t& pérshkruar né Plani i lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashké&ngjitur kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore;

e Pér realizimin e kompleksit té shiépive individuale t& banimit, jané trajtuar parcelat kadastrale
nr.1817-1,1817-13, 1385-1, 1380-2 1380-3, ZK.Cagllavicé, ndérsa pér realizimin e qasjes jang
trajtuar parcelat kadastrale nr.1817-2, 1847-14, 1394-11 dhe 1394-21, ZK.Cagllavicé.

o Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave, t& jeté pér “banim” , (sipas projektit konceptual 1é
prezantuar),

o Etazhiteti maksimal i lejuar dhe i miratuar, sipas PZHK-sg, &shté P+1;

« Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave ndértimore- brenda vijés rmegulluese (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& pérdhesés ose suteren, sipas PZHK-s€, €shté max.30%,

e Bazuar né kriteret ¢ PZHK-s&, distanca minimale n& mes dy ndértesave duhet t& jeté 5.00-10.00 m’;

e Bazuar né nenin 1II. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komun&s sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage té shfrytézimit eficient 1€ energjisé,
sipérfaqja qé zé shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet n& kalkulimin e sipérfages s& pergjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;

e Ngritja e nivelit t& pérdheses nga rruga / niveli i terrenit, 1€ jet€ max.0.45 m’;

e Vija ndértimore duhet t& jet€ vija e skajshme e fasadés (ballkone, portige, loxha etj);

» Qasja n& parcelé t& jeté nga rruga e planifikuar, t& paragitur n& Planin e situacionit - “zgjidhja
urbane” té parcelés;

» N& kuadér t& parcelés t& parashihet hapésira p&r vendosjen e mbeturinave;

» Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit & ndériesave t€
planifikuara;

» Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu q& t& jeté n& harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

Fage2 prey 7

Kotmuna ¢ Prshunés, Drej e Lick
Adresa. w “Radovan Zogowig™ nr 1, 10000, Pnshuné-Kosove
Telefon + 383 (0) 38 221 242

e-mall urbanizmipnshune@rks-gov net



W T el

V. Bashkimi i parcelave kadastrale, nr.1817-1,1817-13, 1385-1, 1380-2 1380-3, ZK.Cagllavicé, sipas
parcelés ndértimore bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit té
parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, do t€ behet né njé parcelé té vetme - parcelé ndértimore e
cila mé pastaj do & riparcelohen sipas pérshkrimit ng& pikén VI, t€ kétij Vendimi si dhe Bashkimi i
parcelat e planifikuara pér rrugé & brendshme t€ bllokut me nr.1817-2, 1847-14, 1394-11 dhe pjesés sé
parcelés kadastrale nr.1394-21, ZK.Cagllavicg, me géllim 1& krijimit t& qasjes, bazuar né Plani i
situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit té parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar,
do 16 béhet né njé parcelé t& vetme - parcelé ndértimore sipas pérshkrimit né pikén VI, (€ kétij Vendimi

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e pjeséve & parcelave € lartcekura sipas, Planit t&
situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& bashkimit & parcelave, e i cili do t& shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& do t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit
té IKomunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé (€ pronaréve dhe investitori,
duke u bazuar né Plani i situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit (& parcelave, punuar
nga gjeometri i licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore

VI. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale nr.181 7-1, 1817-13, 1385-1, 1380-2 1380-3,
ZK.Cagllavicé, do t& realizohet sipas parcelave ndértimore, € pércaktuara me vijén rregullimit t&
“Lagjes Swiss” -bazuar n& Planin e situacionit — “zgjidhja urbane™ dhe manualin e ndarjes, punuar nga
gjeometri i licencuar.

Poashtu pér krijimin e qasjes pér fazén IV t& kompleksit t& shtépive t& banimit, parashihet t€ béhet

ndarja e parcelés kadastrale nr.1394-21, ZK.Cagllavicg, sipas manualit gjeodezik té bashkangjitur kétij

Vendimi.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane™ dhe manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet
bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né
regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes sé parcelave t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit
té Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkes€ t¢ pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbanc” dhe manualin ¢ ndarjes s€ parcelave, punuar
nga gjeometri i licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VII Kycja né_infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésis€ kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik té ndértesés (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh&m pér elektrike dhe uj€).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t€ b&het né mrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VIII. Dokumentacioni_ndértimor - projekti ideor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar n& kushtet
ndértimore 1€ caktuara né pikén 1V, projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet
né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t& pérmbajé:
e Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadér t& zongs;
e Planin e situacionit t& gjeré, n& diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té planifikuvara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar n€ bazé t€ incizimit gjeodezik té parcelés ndértimore me
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koordinativ KOSOVAREF 01;

o Planin e situacionit t& parcelés, n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé dhe me pozicionim 1€ ndértesés né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota & shénuara, rclative dhe absolute;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet ¢ fasadave, né pérpjesé 1:100, ptr ndértesén e projektuar, duke

pérfshiré edhe kuotat vertikale (& hyrjeve né pérdhesé dhe ctazheve tiera, me kuota té shénuara,

relative dhe absolute;

Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;

Planin me vendin e qasjes né ujésjellés dhe kanalizim, n& pérpjesé 1:100;

Planin me vendin e qasjes né furnizim me energji elektrike n& p&mjesé 1:100;

Pérshkrimin teknik t& punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik t& "Organizmi dhe masat e sigurisé n¢ vend nd&rtim";

Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;

o Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme

IX. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri té hartohet nga ekipi me

pErgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né& dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do 1€
procedohet nga kjo drejtori né kompetence té Dre_]tonse s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t& Komunés sé& Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis& kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane” n& pé&rpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1€ ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit 1€ biznesit (& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t&€ mbrojtjes nga zjarri.

X. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mijedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatgs, dhe aplikimi té behet né Drejtoriné e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit & Q&ndrueshém, njékoh&sisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

o Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né& formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

» Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.

XI. Ndérrimii destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcelat kadastrale nr.1817-1,1817-13, 1385-
1, 1380-2 1380-3, ZK.Cagllavicé ,né bazé té certifikatés s& njésisé kadastrale, jané evidentuar si kulturé
“Aré e klasés 17, dhe pasi q&, pér Planin Zhvillimor Komunal nuk &shté marré p&lqim nga Ministria e
Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, p&r ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore, pér inicim &
procedurés, kérkohet paraprakisht ndérrimi i destinimit t& tokés bujqésore né tok& ndértimore, pér
parcelén e paraparé pér ndértim, konform dispozitave ligjore t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore
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dhe Udhézimit Administrativ Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore, qé rregullojné
kété fushé. Pér paisie me két¢ pélqim, me kérkesé duhet t'i drejtoheni késaj drejtorie, me
dokumentacionin € nevojshém, e cila pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, né¢ kompetencé né
Ministriné e Bujqésis, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojshém duhet t€ pérmbajé:

¢ Dishminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
¢ Vendimin pér caktimin ¢ kushteve ndértimore. i léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
» Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);

Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore - meqenése parcelat kadastrale
nr.1817-1,1817-13, 1385-1, 1380-2 1380-3, ZK.Cagllavicg, n& bazé & certifikatés sé njésisé kadastrale,
jané evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit “Aré e klases
1", kérkobet & paraprakisht 1é béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit (€ tokés bujqésore
né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr, 02/L-26 pér Tok&n Bujgésore dhe nenit 8,
9 dhe 14 & Udhézimit Administrativ &8 MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés
bujgésore, qé e rmegullojné kété fushé. Sipérfagja e tokés bujqésore, t€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do
t& pércaktohet bazuar né sipérfagen q& do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit —“zgjidhja urbane” Kjo
sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore, né& regjistrin kadastral, pas realizimit & pagesés sé
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore.
Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtings, né fazén
e zhvillimit t& procedurés administrative p&r marrjen e lejes ndértimore.
XII. Vérejtje:para aplikimit pér leje duhet:
-Me kérkesén pér bashkimin e parcelave kadastrale t& planifikuara pér rrugé/qasje né lagje Nr.1817-
2, 1847-14, 1394-11 dhe pjesés sé parcelés kadastrale nr.1394-21, ZK.Cagllavicé, sipas pikés V
té kétij Vendimi, duhet t& behet ndrrimi i destinimit t& shfrytézimit 1€ pjesés s& parcelés
kadastrale ar. 1394-21, ZK.Cagllavicé e cila &shté planifikuar pérr rrugé nga aré/toké Bujgésoré
né "Rrugé”,
-Té béhet ndrrimi i destinimit t& parcelés kadastrale nr.1817-13, ZK.Cagllavicé e cila &shté
palnifikuar fushé sporti/rekreacion nga “Bujqésoré/Arg” n& “Park”.
XIII. Marriéveshja pér infrastrukturé — bazuar n& nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria €
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtings, t& vlerésojé nj€ ngarkes€
pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé s¢ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet té pérmbajé:
» Déshminé mbi prongsiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
o Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé¢ bashku me situacionin e miratuar, té l&shuar nga
kjo drejtori;
e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;
e Kontratén pér bashkéinvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
e Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
o Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashk&pronaréve té parcelés dhe investitorit);
XIV. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja
e densitetit t& infrastrukturés, do & realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dh&nien
e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 0INr.434/01 — 0094474/17

dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e
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kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 1& UA t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
marrjes s& konfirmimit pér pagesé.

XV. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jet& njé (1) vit, me mundesi t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, n& rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit (& afatit t€ vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronarét/Investitorét:“Agullimi-A” Sh.p.k.Gjakové dhe Mentor Vitija B.1.Prishting, sipas kérkesés
05 Nr.350/02-76659/20 dt. 27.05.2020, ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunégs s& Prishtinés,
caktimin e kushieve ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin
e kompleksit t& shtépive individuale t& banimit, n& lokacionin e pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitivit
té vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Me kérkesg, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si né vijim:
o Déshminé mbi prongsing pér parcelat kadastrale nr.1817-2, 1817-1, 1817-13, 1385-1, 1380-2,
1380-3, ZK.Cagllavicg;
s Autorizimin e pérgjithshém pér pérfaqésim me LRP.Nr.1958/2016 me ang t& (€ cilit “Agullimi
A”Sh.P.K.Gjakové autorizon Behar Gashin pér pérfaqésim para organeve kompetente.
e Informimin nga plani me nr1996 dt.17.12.2018, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit té Qéndrueshém;

e Incizimin gjeodezik, punuar nga gjeodet Faton Bajselmanaj, gjeodet i licencuar.

e Kontratén pér ndértim té& pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore n& mes té Mentor Vitija
B.1. si kontraktuesi i paré dhe “Agullimi —A”Sh.P.K..si kontraktuesi i dyté;

e Deaklaratén e pérbashkét juridike, t& lidhur né mes t& Ekrem Kurtaj pronarit t€ parcelés kadastrale
nr.1394-21, me LRP.Nr.9285/2020 dhe Behar Gashit né cilési 1& p&rfaqésuesit t& “Agullimi-
A”Sh.p.k.;

e Marréveshjen pér bashkimin e parcelave me LRP Nr,14800/2020 n& mes 1€ Artan Vitija, Mentor
Vitija , “Agullimi ~A” sh.p.k dhe Mentor Vitija, B.1;

e Zgjidhjen Urbane dhe projektin konceptual té tipit t& shtépisé t& punuar nga “Archipoints”Prishtina;

e Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Mentor Vitija B.I/Mentori Vitija me nr.72174/20
dt.19.05.2020, “Agullimi-A” me nr.72202/20 dt.19.05.2020;

s Fotokopjen e dokumentit t& identifikimit-letérnjoflimit t€ pronaréve;

s Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr.350/02-76659/20 dt.
27.05.2020, pér ndéstimin e shtépive individuale t& banimit, me ané t& shkresave zyrtare “Plotésim
dokumentacioni 05 Nr.350/02-76659/20 dt.09.11.2020 dhe 05 Nr.350/02-76659/20 dt.02.12.2020”, ka
kérkuar nga pala plotésimin e kérkesés si né vijim:

-T& sillet manuali gjeodezik pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrale sipas planifikimit q&
keni prezantuar.

-Poashtu t& sillen gertifikatat e njésive kadastrale dhe p&lqimet pérkatése pér sigurimin e qasjes deri
te rruga e planifikuar me pjesén tjetér té lagjes, dhe ky propozim té jeté i prezantuar poashtu me
manual gjeodezik i cili do t& shérbejé si bazé pér ndarjen e rrugés dhe sigurimin e qasjes.

e Té prezantohet incizimi gjeodezik i gjendjes faktike, parcelat, rrethojat, objektet( specifikisht pjesa

ku bashkohen rrugét),

e Propozimi pér bashkimin e rruggs, gjegjésisht manuali pér bashkimin/lidhjen e rrugéve duhet t&

pércjellé t& paktén vijat ekzistuese duke mos e zvogéluar gjerésing e rrugés;
Poashtu pérmes emailit zyrtar t€ di.17.12.2020 dhe 22.12.2020, palés i &shté kérkuar
plotésimi/ndryshimi i zgjidhjes urbane, pér t& respektuar distancat ndérmjet ndértesa dhe pér rregullimin

e qasjes.
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l5rejt0ria e Urbanizmit bazuar n& nenin 13, pika 1.2 t&¢ UA t¢ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, ka
vendosur njoftimin me daté 27.08.2020 deri me dt.10.09.2020. Ky njoftim publik, sipas rregullativés
ligjore, ka g&ndruar pesémbishjeté (15) dité né lokacionin né fjalé dhe meq€ ndérkohé kjo drejtori nuk
ka pranuar ndonjé vérejtje apo sugjerim, &shté vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings pas shqyrtimit t& dokumentacionit (¢ prezantuar me
prova & bashkangjitura, plotésim dokumentacioneve 1€ dorézuara me nr.05-350/02-76659/20/1
d1.22.10.2020 plotésimit 1& dorézuar me dt.22.12.2020 dhe 12.01.2021, konsultimit & dokumenteve ¢
planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni, Planit Zhvillimor Komunal, rregullativés ligjore né fuqi
nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés s& pérgjithshme administrative, projektit konceptual,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t€ Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenit 12 dhe 13 & UA t€ MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin ¢ kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe 11-1€ (& ndértimeve”, ka konstatuar s¢ k&rkuesi ka
prezantuar & gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual i prezantuar, &shté né
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni
me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre
kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si n& dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Situacioni i ngushté/Zgjidhja Urbane, manuali gjeodezik pér bashkimin dhe ndatjen e
parcelave si dhe aktete noteriale/deklaratat pér bashkim.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n& dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t€ pércillet te organi epror—-MEA-it.

Ky vendim u printua ng 5 (pes¢) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér shérbim me
qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té léndés 05 Nr.350/02-76659/20 dt. 27.05.2020;

Kopja clektronike i dérgohet: Drejtorisé s& Inspekcionit, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 Nr.350/02-76659/20 DT.13.01.2021

u.d. Udhéheqése e Sektorit
i isha Prestreshi
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1817-2, 1847-14

Nr i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice 1394-11

Prishling

Fyra kadasirale komunale / Opsunska katasiarska kancelar)a:

Numiri i léndds / Broj predmeta:

Cagllavicé

Zona kadastrale / Kalastarska zona
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Republika e Kosoviés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstve Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECI)A KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

139421

T |

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska koncelarija: Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :

Zona kadastrale / Katastarska zona; _aglavicé Numri i 1éndés / Broj predmeta:

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla ¢ zvoglimit/ Razmeraplana 1:__ 400

Matja sipas g]end_]es faktlke
e cila shfrytézohet si

177

I
Koondinatat pErfundbmtore
Y X [T

2z
-

7511594.184

4719974.008

0.00|

7511592.106

4719973.831

0.00]

7511385.876

4719972.701

0.00]

7511576.176

A719971.000

| 0.00)

7511579.597

4719953.183

0.00]

7511586.201

4719954.155

0.00

7511586.676|

4719954257

(.00,

L—-—|T3

PelB47-3

b

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00]
0.00]
0.00

2O ~dhfen] dajtabd]me

| 7511587.184| 4719954.618
of 7511588.029] 4719955.152
10] 7511588.903| 4719955.639
11] 7511589.802| 4719956.077
12| 7511590.724) 4719956.464
13| 7511591.665| 4719956.801
14] 7511392.624] 4719957.085
15] 7511593.597] 4719957.315
16] 7511594.582] 4719957.492]0.00
17] 7511595.574] 4719957.614]0.00
18] 7511595.745] 4719957.630]0.00]
19] 7511584.841] 4719952.749| 0.00
20{ 7511585.587] 4719953.414 0.00)
21| 7511586.369] 4719954.038[ 0.00)
22] 7511580.710] 4719947.390[0.00
23{ 7511580.748] 4719947.001{0.00)
24| 7511581.230] 4719947.950{0.00)
25 7511581.719] 4719948.862| 0,00
26| 7511582.256] 4719949.706/ 0,00
27] 7511582.839] 4719950.519] 0.00|
28| 7511583.465[ 4719951.299] 0.00|
29 7511584.133 4719952.043]0.00|
1
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Datumi Gjeodezik: Kosovarel 01
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Rilevoi / Snimio: _ Faton Bajselmani

(exri dbe mbiemsi | gleodetivk ompaise/

Nr. i licencés / Br. licence:
L

Nénshkrimi / Potpis:
11.09.2020

Niata p rilevimit [ Damim enimaniar
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\ Nénshkrimi / Potpis:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria ¢ Mjedisit dhe Plonifikimit Hapésinor /Ministarstve Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishiing Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :

Zona kadastrale / Katastarska zona: __ Gagllavicd Numri i ¥ndés / Broj predmeta;

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 1000

L

?E

Lista e koordinatave

Y(m) X(m) H(m)
7511487.811]4720098.299| 0O
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75114R0.020{4720098.680
7511479.093{4720098.722
7511476,74814720098.835
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7511489.229|4720048.972
7511490,189|4720042.673
7511497.532|4719989.668
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7511502.970]4719952.016
13]7511524.748] 4719955.478
14]7511524.656)4719955.771
15]7511499.976|4720098.306
1617511482.257]4720077.333
1717511502 986|4720080.922
18]7511486.792)4720059.633
19| 7511506.094 | 4720062.975
20]7511490.464 ] 4720040.686
21 | 7511509.386]4720043.963
22|7511493.066]4720021.903
23|7511512.619}4720025.288
24|7511495.587|4720003.707
25|7511515.751]4720007.19%
26| 7511498.055| 4719986.049
27|7511518.792]| 4719989.640
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Parcelat te cilat do te parcelizohen
Gijendja e Vieter e parcelave Gjendja e Re e parcelave
Nr.R. |Nr.Parcele | Siperfagja totale Nr. Parceles | Siperfagja ¢ parceles
1 430
370
370
370
370
370
370
373
Giithsej (m2) 3023 3023

1 i 3023

o ~d o |w | Wb

Rilevoi / Snimio: _ Faton Bajsetmani
{emri dhe mbiemri i gjeodetit/kampanisé/ ime i prezime geodets’ kompanij Aprovei / Usvajio: -
125 (emri dbe mbiemn i pérsonil zyrtar/ ime i prezime shizbenog lica)

Nr. i licencés / Br. licence:

Nénshkrimi / Potpis:

VIV,
Nénshkrimi / Potpis:

Nata & rilmrimit [ Nahim enimanine 21.10.20
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimis HapZsinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECI]A KOSUVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY
= 1817-1, 1285-1,
Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishtind Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice ; 1380-3,1380-2
Zona kadastrale / Katastarska zona: Cagllavica Numi i léndés / Broj predmeta: !
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: ___ 1000
Propozim per Bashkim te Parcelave Kadastrale —
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Parcelat te cilat do te parcelizohen ‘J|I¢ #‘.
Gjendja e Vieter e parcelave Glendja e Re ¢ parcelave 1 ill'ul
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